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حادثه ها

کلاهبرداری ۱۰میلیاردی
 با دریافت بیعانه

شــرق: رئیس پایــگاه چهارم پلیــس آگاهی  �
تهران بزرگ از دستگیری یک کلاهبردار حرفه ای 
خبر داد که با درج آگهی فروش خودرو و دریافت 
بیعانــه بیــش از ۱۰ میلیــارد ریــال کلاهبرداری 
کرده است. ســرهنگ کارآگاه سعید مجیدی بیان 
کرد: شــهروندی به پایگاه چهــارم پلیس آگاهی 
مراجعه و اظهار کرد: قصد خرید خودرو از طریق 
آگهی های منــدرج در فضای مجازی را داشــتم 
که بــه نظرم قیمت یک دســتگاه خودروی پراید 
مناســب بود و پس از تماس با فروشــنده، مبلغ 
صــد میلیون ریــال بابت بیعانــه پرداخت کردم 
و قرار شــد برای کارشناســی فنی خــودرو را به 
تعمیرگاه ببریــم. در بین راه متهم من را به بهانه 
خرید غذا از خودرو پیاده کرد و از محل گریخت و 
دیگر تلفن من را جواب نداد. وی با اشاره به اینکه 
در تحقیقات پلیســی متهم شناسایی و مشخص 
شــد او بــه دفعات مختلــف به همین شــیوه از 
شــهروندان کلاهبرداری کرده است، تصریح کرد: 
با هماهنگی هــای قضائی متهم در مخفیگاهش 
در محدوده بزرگراه رســالت دســتگیر شــد و به 
پایگاه چهارم پلیــس آگاهی انتقال یافت. رئیس 
پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران افزود: متهم در 
تحقیقات پلیسی به ۱۵ فقره کلاهبرداری به همین 
شــیوه اعتراف و اذعان کرد با درج آگهی فروش 
خودرو کمتــر از قیمت واقعــی، مال باختگان را 
به واریــز مبلغی به عنوان بیعانه ترغیب می کرده 
است. این مقام انتظامی با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش ریالی اموال کلاهبرداری شده را ۱۰ میلیارد 
ریال اعلام کرده اند، افزود: کشــف جزئیات پرونده 

و سایر جرائم احتمالی ادامه دارد.

دزدان ۲۰میلیاردی 
دستگیر شدند

شــرق: دو ســارق حرفه ای کــه وانت مزدا و  �
مینی بوس ســرقت می کردند، دســتگیر شــدند. 
سرهنگ کیومرث حسنوند، سرکلانتر پنجم پلیس 
پیشگیری تهران بزرگ اظهار کرد: در پی شناسایی 
سارقان یک دســتگاه خودروی وانت مزدا که در 
محدوده بلوار الغدیر ســرقت شــده و خودروی 
مســروقه در محدوده اسلامشــهر کشــف شده 
بود، مشخص شــد که متهمان ســابقه دار بوده 
و پیش تــر با همیــن عناوین مجرمانه دســتگیر 
شــده اند. وی عنــوان کرد: ســارقان که بیشــتر 
می کردنــد  ســرقت  مینی بــوس  و  وانت مــزدا 
مخفیگاه آنان در محدوده ۱۷ شــهریور شناسایی 
شــد و با هماهنگی های قضائی هر دو سارق در 
مخفیگاه شــان دســتگیر و به کلانتری یافت آباد 
منتقل شــدند. ســرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری 
تهران توضیح داد: در بازرســی بدنی از متهمان، 
و  وانت مــزدا  مــدارک دو دســتگاه خــودروی 
مینی بوس کشف و در بررسی های بیشتر مشخص 
شــد که خودروها ســرقتی بوده و از محله های 
مهرآباد و چهاردانگه ســرقت شــده است. این 
مقــام انتظامی با اشــاره به اینکــه متهمان به 
ســرقت خودرو ها و مخفی کردن آنها در شهرک 
سروستان و بزرگراه آزادگان اعتراف کردند، ادامه 
داد: بــا کشــف خودرو های ســرقتی متهمان به 
۱۲ فقره سرقت مشــابه دیگر نیز اعتراف کردند. 
سرهنگ حسنوند اظهار کرد: کارشناسان خسارت 
وارده بــه مال باختگان را بیش از ۲۰ میلیارد ریال 
اعلام کردند و تحقیقات پلیسی برای کشف سایر 

جرائم احتمالی ادامه دارد.

رخداد

کلاهبرداری با پیامک های جعلی
از  � ناجــا  فتــای  پلیــس  اجتماعــی  معــاون 

متلاشی شــدن یک باند ســه نفره ارسال پیامک های 
جعلی تحــت عنوان ابــلاغ شــکوائیه قضائی که 
مترصــد کلاهبرداری از هم وطنــان بودند، خبر داد. 
سرهنگ رامین پاشایی در تشریح این خبر اظهار کرد: 
اعضای این باند ســه نفره با ترفند ارسال پیامک های 
جعلی ابلاغیات قضائی در پوشش سامانه ثنای قوه 
قضائیه حاوی لینک بدافزار از کاربران درخواســت 
می کرد کــه فرم اقــرار جعلی عدالت ایــران را به 
جهت اطلاع از ابلاغیات قضائی روی گوشــی تلفن 
همراه خود نصب کنند. این مقام مسئول ادامه داد: 
این افراد پس از انجام این فرایند و به دســت آوردن 
دسترســی غیرمجاز به گوشــی تلفن همراه قربانی 
و از طریق به دســت آوردن اطلاعــات کارت بانکی 
فریب خوردگان نســبت بــه برداشــت غیرمجاز از 
حســاب بانکی آنان اقدام می کردند. وی افزود: پس 
از اقدامات تخصصی کارشناسان پلیس فتا در استان 
زنجان متهمان مورد شناســایی قرار گرفتند و ضمن 
هماهنگی با مقام قضائی در محل ســکونت خود 
دســتگیر شدند. سرهنگ پاشــایی ادامه داد: تجزیه 
و تحلیل نحــوه ارتــکاب جرائم حوزه اســکیمر و 
پیامک های جعلی مبین این قضیه است که مجرمان 
عمدتا با سوءاستفاده از شرایط عمومی کشور در ایام 
تعطیلات آخر هفته یا سایر مناسبت های خاص که 
دارای تعطیلات عمومی چندروزه اســت، دست به 

این گونه جرائم می زنند.  

کشف بیش از یک تُن مواد مخدر 
در درگیری با قاچاقچیان

گفت:  � انتظامــی سیستان و بلوچســتان  فرمانده 
تکاوران پلیس در درگیری با ســوداگران مرگ افزون 
بر یک تن و ۱۶۸ کیلوگرم انواع مواد مخدر به همراه 
دو قبضه سلاح کشف و ســه قاچاقچی را دستگیر 
کردند. ســردار احمد طاهری اظهار کــرد: مأموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر با اشــراف اطلاعاتی به 
ســرنخ هایی از فعالیت اعضای یک باند مســلح و 
ســازمان یافته قاچاق مواد افیونی دســت یافتند که 
قصد انتقال محموله بزرگ مواد مخدر از شهرستان 
سراوان به شهرستان دلگان و سپس قاچاق آنها به 
نقاط مرکزی کشور را داشــتند. وی افزود: در همین 
رابطه عصر روز یکشــنبه جان برکفان پلیس مبارزه 
با مواد مخدر شهرســتان های ســراوان و دلگان با 
پشتیبانی اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
در قالب چند تیم عملیاتی به رصد و کنترل مســیر 
تردد قاچاقچیان پرداخته و سرانجام اعضای این باند 
مسلح را که با یک دستگاه وانت تویوتا و یک دستگاه 
پژو ۴۰۵ در حال جابه جایی محموله مواد مخدر در 
حوالی روســتای «سردشت» دلگان بودند شناسایی 
کرده و به آنها دستور ایست دادند. فرمانده انتظامی 
استان سیستان و بلوچســتان تصریح کرد: سوداگران 
مــرگ با مشــاهده عوامل انتظامی بــدون توجه به 
اخطارهای صادره، به سمت مأموران تیراندازی کرده 
و با ســرعت به یک مســیر فرعی تغییر مسیر دادند 
که پس از طی مسافتی بر اثر آتش پرحجم تکاوران 
پلیــس عرصه را بــر خود تنگ دیده و بــا رهاکردن 
خودروهای حامل مواد به ارتفاعات منطقه متواری 
شــدند. ســردار طاهری بیان کرد: تــکاوران پلیس، 
در این عملیات مقتدرانه ســه نفــر از قاچاقچیان را 
دســتگیر و در بازرســی از خودروهای توقیفی، یک 
تن و ۱۶۸ کیلو و ۱۱۰ گرم مواد افیونی، شــامل ۹۴۸ 
کیلو و ۱۱۰ گرم تریاک، ۲۰۳ کیلوگرم حشــیش و ۱۷ 
کیلو هروئین به همراه دو قبضه سلاح کلاش با ۲۵۴ 

فشنگ جنگی کشف کردند.

شــرق: مردی که متهم است در یک درگیری خونین چشم جوانی را کور 
کرده است، با درخواست قصاص از سوی او روبه رو شد.

بــه گزارش خبرنگار ما، این پرونده یک ســال قبل با گزارش مأموران 
کلانتری به جریان افتاد. براســاس این گزارش درگیری شــدید و خونینی 
مقابل یک ســوپرمارکت اتفاق افتاد که منجر به زخمی شدن یک جوان 
شد. آن طورکه شــاهدان به پلیس گزارش دادند، این درگیری میان چند 
مــرد رخ داد و آنها با چوب به جان هــم افتادند و در نهایت یکی از این 
افراد زخمی و با حضور مأموران اورژانس به بیمارستان انتقال داده شد.
پلیس تهران در تحقیقات متوجه شد در آن درگیری که میان صاحب 
سوپرمارکت و پدرش و دو مشتری رخ داده بود، مردی ۳۲ ساله از ناحیه 
چشم به شــدت صدمه دیده است. تلاش پزشــکان برای بهبود این فرد 
نتیجه نداد و چشــم چپ جوان زخمی به نام ســاتیار به  خاطر اصابت 

جسمی سنگین تخلیه شد.
ســاتیار پس از ترخیص از بیمارســتان از صاحب سوپرمارکت به نام 
سهیل و پدرش شکایت کرد و گفت: آن روز من و دوستم به سوپرمارکت 
رفته بودیم تا ســیگار بخریم؛ اما صاحب ســوپرمارکت و پدرش ما را از 
مغــازه بیرون انداختند. همین موضوع باعث درگیری میان ما شــد. من 
با چوب به شیشه ســوپرمارکت کوبیدم و همان موقع سهیل با چوب از 
مغازه بیرون آمد و ضربه ای به صورتم زد که موجب شــد چشــم چپم 

تخلیه شود. من از این فرد و پدرش شاکی هستم.
با این شکایت، سهیل ۳۷ســاله و پدرش بازداشت شدند و سهیل به 

درگیری با دو مشتری اعتراف کرد.
متهــم گفت: من و پدرم سال هاســت در ســوپرمارکت خودمان کار 
می کنیم. آن شــب ســاتیار و دوستش درحالی که مســت بودند و حال 
طبیعی نداشــتند وارد مغازه شــدند. آخر شــب ما می خواستیم مغازه 
را تعطیل کنیم و آنها می خواســتند ســیگار بخرند. من به آنها ســیگار 
دادم اما ســر پرداخت پول بهانه جویی کردند و می خواســتند پولش را 
ندهند. پول دو نخ ســیگار آن قدر نبود که من بخواهم به  خاطرش درگیر 

شــوم، با اینکه چیزی نگفتم اما آنها که حال طبیعی نداشــتند، شــروع 
به عربده کشی کردند و ســاتیار با چوبی که در دست داشت شیشه های 
مغازه را شکست. شکسته شدن شیشه های مغازه صدای فجیعی ایجاد 
کرد. پدر پیرم ترســیده بود و من نگران بودم هر لحظه اتفاقی رخ بدهد 
و او ســکته کند؛ چون پدرم مشــکل قلبی هم دارد. مــن برای اینکه دو 
مشــتری مست را بترسانم و کاری کنم که آنها از مغازه دور شوند چوبی 
برداشــتم و به بیرون مغــازه رفتم. هدفم این بود کــه درگیری خارج از 
مغازه باشد تا پدرم خیلی نترسد و به وسایل نیز آسیب جدی وارد نشود. 
درگیری میان ما بالا گرفته بود. دو مرد مست به سمت من آمدند و من را 
با چوب حســابی کتک زدند و من هم با چوب ضربه ای به صورت ساتیار 

زدم اما نمی خواستم چشم او آسیب ببیند.
پــس از اعتراف های مــرد جوان و با توجه به شــکایت پســری که 
چشمش را از دســت داده بود، کیفرخواست علیه متهم صادر و پرونده 
برای رســیدگی به شــعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 
شد. شاکی در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده گفت: من چشم چپم 
را از دســت داده ام و زندگی برایم سیاه شده است. من تقاضای قصاص 
چشــم دارم و به هیچ وجه به دریافت دیه رضایت نمی دهم. باید چشم 

ســهیل هم تخلیه شود تا دردی را که تحمل کرده ام بفهمد و با این درد 
بزرگ تا آخر عمر زندگی کند.

شــاکی ادامه داد: سهیل خودش دعوا راه انداخت و ما مجبور شدیم 
شیشه های مغازه را بشــکنیم. او به زور می گفت پول سیگار را نداده اید، 
درحالی که ما پول سیگار را پرداخت کرده بودیم. او می خواست دو برابر 
از ما پول بگیرد، وقتی که دید ما زیر بار حرف زور نمی رویم و پول دوباره 
بــه او نمی دهیم، دعــوا راه انداخت. او عصبانی شــد و با عصبانیت به 
سمت ما حمله کرد. اگر او به ما حمله نمی کرد ما اصلا کاری به کارش 
نداشتیم و شیشه های مغازه را هم نمی شکستیم. در واقع ما برای دفاع 

از خودمان چنین کاری کردیم.
وقتی سهیل در جایگاه متهم ایستاد اتهامش را گردن نگرفت و گفت: 
آن شــب دو پســر مســت به مغازه مان آمدند و دعوا راه انداختند. آنها 
شیشــه های مغازه را شکستند و من فقط برای ترساندن آنها با چوب به 
سمتشــان حمله کردم چون پدرم خیلی ترسیده بود. شاکی و دوستش 
بودند کــه من را زدند و من فقط برای اینکه آنها را دور کنم ضربه ای به 
ســاتیار زدم؛ اما ضربه ای به صورت او وارد نکردم. من نمی دانم چشــم 
او چطور آســیب دیده است. ساتیار و دوســتش به شدت مست بودند و 
شــاید در حین مســتی آســیب دیده اند. چون هر دو چوب داشتند شاید 
دوســت ساتیار به او آسیب زده است یا اینکه چون مست بوده به جایی 

برخورد کرده است.
در این هنگام ســاتیار گفت: ما مست نبودیم. ما کاملا هوشیار بودیم 
اما متهم به جای پذیرش جرمی که مرتکب شده است مدام من را متهم 
می کنــد. ما اصلا نمی خواســتیم دعوا کنیم. متهم بــود که به ما حمله 
کرد. من در بیمارســتان سختی زیادی کشــیدم. بدنم ناقص شده و حال 
خوبی ندارم. چشــمم تخلیه شــده و خیلی از کارهایی که مردم عادی 
انجام می دهند من نمی توانم انجام دهم. حالا چطور این مرد را ببخشم. 

سرنوشت من تحت تأثیر قرار گرفته و حتی شغلم را از دست دادم.
با پایان دفاعیات این متهم قضات وارد شور شدند تا رأی صادر کنند.

مرد جوان در برابر درخواست قصاص چشم

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

شکســپیر ۹- دین هــا- جنگجوی داوطلب- ســفره
 ۱۰- پهلوان- مقام- شــیرینی میوه ای- درخت انگور 
۱۱- بلدرچین- جزیره ایرانی هرمزگان- از الفبای زبان 
یونانی ۱۲- مرض قند- گداخته و بسیار داغ- دوستی 

۱۳- آلــت نشــانه روی در اســلحه- فرمانده- گلی 
درشــت و معطر ۱۴- متداول- از نوازندگان برجسته 
و فقید ویلن در موســیقی ایرانــی ۱۵- نیمی از دنیا- 

محل عبور و مرور عابران- رسم و سنت
افقی: 

 ۱- نیکــوکار- از آن شــکلات تهیــه می شــود- 
بزرگی و شــرف ۲- در آشــپزخانه بجویید- فیلمی 
ســاخته زنده یــاد علی حاتمــی ۳- لا الــه الا االله 
گفتن- بی گناه- ممکن ۴- حیرت زده- اسب تندرو- 
گروه مجهز ۵- مخترع ســینما- نسبت داده شده- 
ضمیر مؤنــث عربی ۶- چهــره- بزرگ ترین میدان 
شــهر تهران- بی نظیر ۷- انســان- از پادشــاهان 
پیشدادی- گهواره ۸- دانه خوراکی مقوی- زادگاه 
حضرت ابراهیم (ع)- بی نظیر ۹- ســوره سیزدهم 
قــرآن- بیماری عفونــی التهاب پــرده مغز- گریز 
۱۰- مســجد کوفــه- نمایندگی- ضمیر انگلیســی 
۱۱- نوعی بالاپوش-  شبکه تلویزیونی- راه باریک و 
سرپوشیده ۱۲- ویژگی- پاره شدن- مادر آذربایجانی 
۱۳- جمع مکســر ماده-  بــرگ برنده- اهل جهنم 
۱۴- از باشــگاه های فوتبــال اســپانیا- شــهر مکه
 ۱۵- طــلای قالبــی- لباس ســنتی زنــان ژاپنی- 

آسوده خاطر
عمودی: 

۱- عزاداری- کاشــف میکروب  سل- غوزه پنبه 
۲- نام آخرین ســفر حج پیامبر اکــرم (ص)- نظر 
برای انجام دادن یا ندادن کاری ۳- فنی در کشتی- 
دارای تقــدس- نان نازک ۴- پاک و پاکیزه- راغب و 
خواهان- ۱۰ هزار مترمربع ۵- گوشه ای در دستگاه 
شــور- دیکته- خروس عربــی ۶- ویتامین انعقاد 
خــون- اقیانوس کبیر- آبــزی عظیم الجثه- حرف 
ندا ۷- رمانی نوشــته رضا امیرخانــی- خرامنده- 
شهری در گیلان ۸- نمایش نامه ای مشهور از ویلیام 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شــرق: مردی که به اتهام سرقت از خانه تحت تعقیب 
قرار داشت، از طریق برگه جریمه پلیس راهور شناسایی 
شد و عاقبت به دام افتاد. این متهم مدت کوتاهی بعد از 

آزادی از زندان بار دیگر مرتکب جرم شده بود.
به گزارش خبرنگار ما روز بیستم خردادماه پرونده ای 
مبنی بر ســرقت منزل از طریق کلانتری ۱۶۳ ولنجک به 
پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران ارجاع داده شد. شاکی در 
تحقیقات به عمل آمده اظهار کرد: حدود ساعت ۵ و نیم 
تا ۷ و نیم بیستم خردادماه سارق یا سارقان وارد منزل من 
و مادرم واقع در زعفرانیه شــدند و اموالی از قبیل تلفن  
همراه، لپ تاپ، اســکنر، کیف پول، فشارســنج و... را به 

ارزش تقریبی یک میلیارد ریال به سرقت بردند.
کارآگاهــان برای تحقیق درباره ایــن دزدی به محل 
ســرقت رفتند و با بررســی تخصصی آنها مشخص شد 

سارق یا ســارقان از طریق دیوار منزل وارد حیاط شده و 
پس از تخریب پنجره آشــپزخانه به داخل آپارتمان رفته 
و اقدام به سرقت اموال کرده اند. در ادامه بررسی محل 
سرقت تعدادی دوربین مداربسته مشرف به منزل شاکی 
شناســایی و با اخذ فیلم ها و بازبینی آنها مشــخص شد 
مردی با یک دســتگاه خودروی پژو ۴۰۵ مشکی رنگ به 
محل ســکونت شــاکی مراجعه و پس از گذشت زمانی 
کوتاه با دردست داشــتن یک چمدان و یک ساک دستی 
به  سمت خودروی خود رفته و محل را ترک کرده است.

با ســرنخ های به دست آمده رد پای ســارق کشف و 
مشخص شــد او پس از سرقت به سمت منطقه شوش 
رفته اســت. در ادامه پس از به کارگیری شیوه های نوین 
کشف جرم هویت ســارق به نام یوسف به دست آمد و 

پی جویی های کارآگاهان معطوف به دستگیری او شد.

یافته های پلیس حکایت از آن داشت که یوسف چند 
مــاه قبل اقدام به خرید یک دســتگاه خودروی پژو ۴۰۵ 
مشــکی کــرده و در واقع با خودروی خــودش به محل 
ســرقت رفته است. در تصاویر به دســت آمده بخشی از 
پلاک این اتومبیل توســط کارآگاهان شناسایی و در ادامه 
معلوم شد این خودرو در روز سرقت در منطقه شوش از 
سوی مأموران پلیس راهور جریمه شده است. اقدامات 
انجام شده به مقام قضائی گزارش و دستور توقیف خودرو 
اخذ شد. در نهایت متهم حین تردد با خودرو شناسایی و 
دستگیر شد و برای ادامه تحقیقات به پایگاه یکم پلیس 
آگاهی تهران انتقال یافت. متهم ابتدا در بازجویی ها منکر 
سرقت از منزل شاکی شد و گفت در شب حادثه اصلا در 
آن محل حضور نداشت و او را به اشتباه دستگیر کرده اند. 
این فرد پس از مواجهه با تصاویر و ادله به دســت آمده 

درحالی که در بن بست قرار گرفته بود و راهی برای شانه  
خالی کردن از زیر بار اتهام نداشت، لب به سخن گشود و 
ضمن اعتراف به جرمش گفت: چند روز قبل از ســرقت 
با خودروی دیگری تصادف کردم و خســارت دیدم. من 
به تازگی از زندان آزاد شده بودم و نیاز مبرم به پول داشتم 
اما منبع درآمدی نداشــتم به همین دلیل تصمیم گرفتم 
دزدی کنم و از این طریق مشکل مالی خودم را حل کنم. 
این گونه بود که شب حادثه به خانه شاکی رفتم و دست 

به سرقت زدم و اموال مسروقه را فروختم.
ســرهنگ کارآگاه ســعید دالوند، رئیــس پایگاه یکم 
پلیــس آگاهی تهران بزرگ با تأیید این خبر گفت: پرونده 
به همراه متهم به شــعبه ۱۰ دادسرای ناحیه یک ارسال 
شد و متهم به  منظور شناسایی مالخر و دیگر همدستان 

احتمالی وی در اختیار پلیس آگاهی قرار گرفت.

شــرق: فردی که با وعــده وام ۱۲۰ میلیاردی شــخصی 
را فریــب داده و از او کلاهبــرداری کرده بــود در جریان 
تحقیقات تخصصی پلیس دســتگیر شد. در پی شکایت 
فردی به پلیس فتای استان فارس مبنی بر کلاهبرداری از 
او ازطریق آگهی وام ۱۲۰ میلیارد ریالی بررســی موضوع 
در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. شاکی در 
اظهارات خود گفت: در یکی از سایت ها با یک آگهی تحت 
عنوان وام ۱۲۰ میلیاردی برخورد کردم و ضمن برقراری 
تماس با فرد تبلیغ کننده، باور کردم که او می تواند چنین 
وامــی را تهیه کند. متهم در چنــد مرحله به بهانه های 
مختلــف مبلغ ۱۰ میلیارد ریــال از من گرفت تا مقدمات 
کارهای وام را انجام بدهد اما پس از دریافت وجه دیگر 
جواب گوی تماس های تلفنی من نیســت. کارشناســان 
پلیس فتا با اقدامات فنی صورت گرفته، پی بردند متهم 

با درج آگهی های مشابه در گروه ها و کانال های مختلف 
شبکه های اجتماعی، اقدام به کلاهبرداری از شهروندان 
کرده است. با اقدامات پلیسی متهم مورد شناسایی قرار 
گرفت و پس از هماهنگی با دســتگاه قضائی، دســتگیر 
شــد. متهم در بازجویی ها جرمش را قبول و اشــاره کرد 
برخی از شــهروندان به  واســطه طمــع ورزی و از روی 
اعتماد نابجا، اقدام به واریز وجه به عنوان پیش پرداخت 
وام می کردند. سرهنگ حشمت سلیمانی، رئیس پلیس 
فتای استان فارس در این زمینه خاطرنشان کرد: کاربران 
هرگز فریب این گونه آگهی ها را نخورند و تا زمان دریافت 
کالا یا انجام خدمات از طرف فرد درج کننده آگهی، مبلغ 
یا مبالغی را واریز نکنند و در صورت تمایل برای دریافت 
وام حتما از طریق بانک ها و مؤسســات مالی و اعتباری  

مجاز اقدام کنند.

شــرق: یکی از روش هایی که کلاهبرداران اینترنتی زیاد 
از آن اســتفاده می کنند، راه اندازی سایت ها و کانال هایی 
تحت عنوان همســریابی و ازدواج موقت است. این بار 
نیز مردی با همین ترفند فریب خورد و حســابش خالی 
شد. مردی با در دســت  داشتن دستور قضائی به پلیس 
فتای استان خراســان رضوی مراجعه کرد و در شکایتی 
گفت: در شــبکه اجتماعی تلگرام درباره امر همسریابی 
و ازدواج موقت با فردی آشــنا شدم و او از من خواست 
برای اینکه گزینه مناســبی برای ازدواج موقت پیدا کنم، 
برنامه ای را که او داده بود نصب و از آن طریق خواســته 
خود را پیگیری کنم. من هم که حرف های آن فرد را باور 
کرده بودم، همیــن کار را انجــام دادم اما بعد از نصب 
برنامه متوجه برداشت مبلغ ۶۴۰ میلیون ریال از حسابم 
شــدم و فهمیدم فریب  خورده ام و آن برنامه همسریابی 

فقط یک دام بود. کارشناسان با بررسی های صورت گرفته 
از اظهارات شــاکی و همچنین تحقیق درباره مستندات 
فنی موجود، سرنخ هایی را از نحوه کلاهبرداری به  دست 
آوردند و فهمیدند برنامه نصب شده نوعی بدافزار است 
و پس از نصب توســط شــاکی در دو تراکنش موجودی 
حســاب او خالی شــده اســت. مأموران در گام بعدی 
توانســتند هویت عامل کلاهبرداری را شناســایی کنند. 
ســرهنگ جواد جهانشــیری، رئیس پلیس فتای استان 
خراســان رضوی، در این زمینه گفت: بنا بر درخواســت 
کارشــناس پلیس فتا وجوه کلاهبرداری شده بلوکه و در 
نهایت به حســاب مال باخته بازگردانده شد. همچنین با 
توجه به شناســایی متهم او در یکی از شهرســتان های 
استان خراســان رضوی دستگیر و به همراه پرونده برای 

کسب تکلیف نهایی به مرجع قضائی تحویل داده شد.

همسریابى اینترنتى حساب مرد جوان را خالى کردکلاهبردارى به بهانه وام 120 میلیاردى

برگه جریمه دست سارق منزل را رو کرد


